
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2・３月の主な行事予定 
＜２月＞ 
  ３日（月） 朝会 授業研修会（４－１以外 13：30完全下校） 
５日（水） スマイル集会 
６日（木） 月曜校時 （１・２・３・４年は５校時、５・６年は６校時） 
７日（金） 漢字検定６校時（申込者のみ）＊申込者以外は 5校時までで完全下校  

１１日（火・祝） 鼓笛フェスティバル（金管バンド参加者）ロームシアター 
１９日（水） 半日入学（１・２・３年は１３：１０頃下校） 
21日（金） 着付け教室（6年生） 
２６日（水） 校内図工展 １３時半～１６時４５分 
２７日（木） 校内図工展 １３時半～１６時４５分   授業参観・懇談会 
28日（金） 6年卒業遠足   放課後まなび教室閉講式 
 
＜３月＞ 

１２日（水） 感謝式・6年生を送る会     １９日（水） 給食終了 
２１日（金） 卒業式                    ２４日（月） 修了式 
２５日（火）～4月 9日（水） 春季休業 

＊ 諸般の事情により、変更される場合があります。ご了承ください。 

 

平素より、本校学校教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。２０２５年も何卒よろしくお願い致します。さて、今年度も残すとこ

ろ３学期のみとなり、始業式を含め子ども達が登校する日数は残り５０日

（６年生は４９日）となります。１月は「行く」２月は「逃げる」３月は「去る」と

言われるように、あっという間に３学期が終わり、４月に次の学年を迎える

事となります。残り３か月、次の学年に向けて、やり残しがないように一年間

の仕上げとして過ごしていってほしいと思います。    校長   中川 貴智 

 

本年もよろしくお願い致します 

人権集会

１２月の様子から

茶道教室

            令和６年度 1 月号    学校長：中川 貴智          

学校教育目標：『「絆」を大切にし 自ら学び 自らを鍛える 砂川の子』 

            学校ＨＰアドレス：www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s ☎ 075(641)7118 fax 075(641)7119 

         ☎075（641）7118      fax075（641）7119 

藤森中学オープンスクール

日 曜 学校行事 保健行事 ＰＴＡ･地域行事 部活動

元日

学校閉鎖日

学校閉鎖日

ICT支援員

学校経理の日　3学期始業式
給食開始　4時間授業
4時間授業

まなび開始 金管

銀行振替日

成人の日

身体測定6年

SC　（午前）5・6年科学センター学習 フッ化物洗口 女性会：あいさつ運動 陸上
身体測定わかば バトミントン

職員会議 身体測定4年 お茶

（中間）絵本大好き Gゴルフ

身体測定3年 バスケットボール

金管

火曜校時（完全下校15：10ごろ）　クラブ 　　 身体測定1年

2年陶芸教室③④（体育館）　教職員研修　　　　　　

食の指導６－１ 身体測定2年

5年社会見学
SC　入学説明会 フッ化物洗口

身体測定５年

食の指導６－２
避難訓練（地震）③

教職員研修
（2年4校時完全下校、それ以外５校時完全下校）

委員会 バレー
卓球

6年薬物乱用防止教室③　

食の指導５－１
SC ICT フッ化物洗口 陸上

（午前）3年消防署見学 バトミントン

（午前）5年音楽鑑賞教室
Gゴルフ

授業研修会（３－１） バスケットボール

金管
31 金

29 水

30 木

27 月

28 火

25 土

26 日

23 木

24 金

21 火

22 水

19 日

20 月

17 金

18 土

15 水

16 木

13 月

14 火

11 土

12 日

9 木

10 金

7 火

8 水

5 日

6 月

3 金

4 土

1 水

2 木

生

活

が

ん

ば

り

週

間

心
あ
っ
た
か
週
間
（い
じ
め
）

プレジョイ・ジョイントプログラム

１月９日(木 )～１ 日１６日( 木 )   

給

食

感

謝

週

間

音楽科授業参観日

インフルエンザによる欠席の場合は、出席停止扱いとなり 

ます。登校開始は、解熱後2日経過することや、医師の判断 

に従い、感染拡大にご協力ください。 

給食費 学年費 積立金 合　計

1　年 4,700円 969円 5,669円

2　年 4,700円 678円 5,378円

3　年 4,700円 985円 5,685円

4　年 4,700円 546円 2,000円 7,246円

5　年 4,700円 856円 2,690円 8,246円

6　年 4,700円 2,194円 6,894円

（注意）学級閉鎖したクラスは、給食費の調整があります。 

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s

