

本年もよろしくお願い致します

平素より、本校学校教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。2025年も何卒よろしくお願い致します。さて、今年度も残すところ3学期のみとなり、始業式を含め子ども達が登校する日数は残り50日（6年生は49日）となります。1月は「行く」2月は「逃げる」3月は「去る」と言われるように、あっという間に3学期が終わり、4月に次の学年を迎える事となります。残り3か月、次の学年に向けて、やり残しがないように一年間の仕上げとして過ごしていってほしいと思います。 校長 中川 貴智

12月の様子から
音楽科授業参観日

人権集会



藤森中学オーブンスクール



茶道教室



銀行振替日 1月10日(金)

	給食費	学年費	積立金	合計
1 年	4,700円	969円		5,669円
2 年	4,700円	678円		5,378円
3 年	4,700円	985円		5,685円
4 年	4,700円	546円	2,000円	7,246円
5 年	4,700円	856円	2,690円	8,246円
6 年	4,700円	2,194円		6,894円

（注意）学級閉鎖したクラスは、給食費の調整があります。

1月の行事予定

日	曜	学校行事	保健行事	PTA・地域行事	部活動
1	水	元日			
2	木	学校開館日			
3	金	学校開館日			
4	土				
5	日				
6	月	ICT支援員			
7	火				
8	水	学校経理の日 3学期始業式 給食開始 4時間授業			
9	木	4時間授業			
10	金	まなび開始 銀行振替日			金管
11	土				
12	日				
13	月	成人の日			
14	火		生活がんばり週間 身体測定6年		
15	水	SC (午前)5・6年科学センター学習	フッ化物洗口 身体測定わかば	女性会:あいさつ運動	陸上 バトミントン
16	木	職員会議 (中間)絵本大好き	身体測定4年		お茶 Gゴルフ
17	金		身体測定3年		バスケットボール 金管
18	土				
19	日				
20	月	火曜校時(完全下校15:10ごろ) クラブ 2年陶芸教室③④(体育館) 教職員研修	身体測定1年		
21	火	食の指導6-1 5年社会見学	身体測定2年		
22	水	SC 入学説明会	フッ化物洗口 身体測定5年		
23	木	食の指導6-2 避難訓練(地震)③ 教職員研修			
24	金	(2年4校時完全下校、それ以外5校時完全下校)			
25	土				
26	日				
27	月	委員会			パレー 卓球
28	火	6年薬物乱用防止教室③ 食の指導5-1			
29	水	SC ICT (午前)3年消防署見学	フッ化物洗口		陸上 バトミントン
30	木	(午前)5年音楽鑑賞教室			Gゴルフ
31	金	授業研修会(3-1)			バスケットボール 金管

2・3月の主な行事予定

<2月>

- 3日(月) 朝会 授業研修会(4-1以外 13:30 完全下校)
- 5日(水) スマイル集会
- 6日(木) 月曜校時 (1・2・3・4年は5校時、5・6年は6校時)
- 7日(金) 漢字検定6校時(申込者のみ) *申込者以外は5校時まで完全下校
- 11日(火・祝) 鼓笛フェスティバル(金管バンド参加者) ロームシアター
- 19日(水) 半日入学(1・2・3年は13:10頃下校)
- 21日(金) 着付け教室(6年生)
- 26日(水) 校内図工展 13時半～16時45分
- 27日(木) 校内図工展 13時半～16時45分 授業参観・懇談会
- 28日(金) 6年卒業遠足 放課後まなび教室閉講式

<3月>

- 12日(水) 感謝式・6年生を送る会
- 19日(水) 給食終了
- 21日(金) 卒業式
- 24日(月) 修了式
- 25日(火)～4月9日(水) 春季休業

* 諸般の事情により、変更される場合があります。ご了承ください。

